АДМИНИСТРАЦИЯ

 ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2021г.                                           с. Хвищанка                                                       № 6

О внесении изменений  в постановление № 28 от 28.12.2018 «Об утверждении Положение о Единой  комиссии  по осуществлению  закупок товаров, работ, услуг   для обеспечения муниципальных  нужд    Хвищанского сельского поселения»

На  основании протеста  прокуратуры  Кировского муниципального  района Приморского  края, руководствуясь Уставом Хвищанского сельского поселения, принятого решением муниципального комитета Хвищанского сельского поселения от 03.12.2014 года № 386, администрация Хвищанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие  изменения  в постановление  администрации Хвищанского сельского поселения  № 28 от 28.12.2018 «Об утверждении  Положения о Единой  комиссии по осуществлению  закупок, товаров, работ, услуг  для обеспечения  муниципальных  нужд  Хвищанского сельского поселения
1.1. п.5.7.1. Секретарь  Единой  комиссии  осуществляет  подготовку  заседаний Единой комиссии, включая  оформление  и рассылку  необходимых  документов, информирование  членов Единой  комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе  извещение  лиц, принимающих  участие  в работе  комиссии, о времени  и месте  проведения  заседаний  и обеспечение  членов  комиссии  необходимыми материалами.
п.6.3.1. Конкурсная  комиссия   вскрывает  конверты  с заявками  на участие  в открытом  конкурсе  после  наступления  срока, указанного  в конкурсной  документации  в качестве  срока  подачи  заявок  на участие в открытом  конкурсе. Конверты  с заявками   на участие в открытом  конкурсе  вскрываются  публично  во время, в месте, в порядке в соответствии с процедурами, которые  указаны  в конкурсной документации. Вскрытие  всех  поступивших  конвертов с заявками на участие  в открытом  конкурсе  осуществляется в один день
п.6.3.11.Протокол рассмотрения и оценки заявок  на участие в конкурсе, протокол рассмотрения  единственной  заявки  на участие в конкурсе  размещаются   заказчиком в единой  информационной  системе  не позднее рабочего дня, следующего  за датой  подписания  указанных  протоколов.
п.6.4.1.Единая комиссия проверяет заявки на участие в электронном  аукционе на соответствие требованиям, установленным  документацией о таком аукционе в отношении  закупаемых  товаров, работ, услуг. Срок рассмотрения  первых частей  заявок  на участие в электронном  аукционе не может  превышать  три рабочих дня  с даты  окончания  срока  подачи  указанных  заявок, за исключением случая  предусмотренного  частью 2 статьи 63 настоящего Федерального закона, при котором  такой  срок не может  превышать  один рабочий  день  с даты окончания  срока  подачи  указанных  заявок.                                                           п.6.5.2.Победителем  запроса  котировок  признается  участник  запроса  котировок, подавший  заявку  на участие в  запросе  котировок, которая   соответствует  всем  требованиям, установленным  в извещении  о проведении  запроса  котировок, и в которой  указана   наиболее низкая  цена товара,  работы  или услуги, наименьшая  сумма  цен единиц  товара, работы  услуги. При  предложении  наиболее низкой цены  товара, работы или услуги, наименьшей  суммы  цен  единиц  товара, работы, услуги   несколькими  участниками запроса котировок победителем  запроса котировок признается  участник,  заявка  на участие в запросе  котировок   которого  поступила ранее других  заявок  на участие  в запросе  котировок , в которых  предложена  такая  цена.
п.6.5.6 протокол  рассмотрения  и оценки  заявок  на участие  в запросе  котировок  подписывается всеми присутствующими  на  заседании  членами  котировочной  комиссии  и в день  его подписания  размещается в единой   информационной  системе, Указанный  протокол  составляется  в двух  экземплярах, один из которых  остается у заказчика , другой  в течении  двух  рабочих  дней  с даты  подписания  указанного  протокола  передается  победителю  запроса  котировок  с приложением  проекта  контракта,  который составляется путем включения в него условий  исполнения контракта, предусмотренных  извещением о проведении  запроса котировок, наименования, характеристик, страны  происхождения  подставляемого товара  ( в случае  осуществления  закупки  товара, в том числе поставляемого  заказчику  при выполнении  закупаемых   работ, оказании  закупаемых  услуг) и цены  контракта, суммы  цен  единиц товара, работы, услуги, предложенных  победителем  запроса котировок в заявке  на участие  в запросе  котировок
п. 6.8.2.В день, во время и месте, которые указаны в извещении о проведении  запроса  предложений, непосредственно  перед вскрытием  конвертов  с заявками  на участие  в запросе  предложений заказчик обязан  публично объявить  присутствующим  участникам  запроса  предложений при вскрытии этих конвертов   о возможности  подачи  заявок, изменения  или отзыва поданных  заявок. Заказчик обязан  предоставить  всем участникам  запроса  предложений, подавшим заявки, или их представителям  возможность  присутствовать   при вскрытии  конвертов с их заявками  и оглашении  заявки, содержащей  лучшие условия  исполнения  контракта.
п.6.8.3. участники  запроса предложений, подавшие  заявки, не соответствующие  требованиям,  установленным  извещением о проведении запроса  предложений и (или)  документацией о проведении  запроса предложений, или  предоставившие недостоверную  информацию, а также  в случаях,  предусмотренных нормативными  правовыми  актами, принятыми в соответствии со статьей 14 настоящего Федерального  закона, отстраняются. и их заявки  не оцениваются.
п. 6.8.6 Вскрытие конвертов с окончательными  предложениями  осуществляется на следующий  рабочий  день после даты  завершения  проведения  запроса  предложений  и фиксируется в итоговом  протоколе. Участники  запроса  предложений, направившие  окончательные  предложения, в праве присутствовать при вскрытии  конвертов  с окончательными  предложениями. Окончательное  предложение участника запроса   предложений, содержащее условия  исполнения  контракта,, не может  ухудшать  условия, содержащиеся в поданной  указанным  участником  заявке  на участие в запросе  предложений. При  несоблюдении  участником  запроса  предложений  данного  требования окончательное предложение   такого участника отклоняется  и окончательным  предложением  считается  предложение, первоначально  поданное  таким  участником.

                 п. 7.1.Любой участник  закупки  в соответствии с законодательством Российской Федерации  имеет право обжаловать в судебном  порядке или в порядке, установленном  настоящей главой, в контрольный  орган в сфере закупок  действия (бездействия)  заказчика,уполномоченного  органа,  уполномоченного  учреждения, специализированной  организации, комиссии   по осуществлению  закупок, ее членов, должностных  лиц контрактной  службы,  контрактного  управляющего, оператора  электронной  площадки, оператора  специализированной  электронной  площадки, если такие  действия (бездействия)  нарушают  право  и законные  интересы  участника закупки.
 2.   Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.55 Устава  Хвищанского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Хвищанского сельского поселения                                                 Л.Е.Лиманюк